
CES: 878/22/OLCE
Číslo a název stavby: LI032759 Liberec, Františkovská II. -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

D O D A T E K Č . 2 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 11/2022/VS

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 19.4.2022 (dále jen „Smlouva“) 
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické

Přítkovská 1689,415 50 Teplice
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
.......​......​.........​...............​.................​........​........​.............​.....​........​.....

IC
DIČ
bankovní spojení

49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ........​.......​........​.......................​..... 
​.........​.......​.......​........​... ​........ ​.......................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším 
úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Vodo-stavební s.r.o. 

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ

DIČ

Dr. Milady Horákové 117/71,460 06, Liberec 6 
v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 47102 
Ing. Martin Žagan, jednatel společnosti 
Ing. Petr Myška, jednatel společnosti 
​..............​..............​..........​...................... 
04753747 
CZ04753747

bankovní spojení : Česká spořitelna a.s., č. ú.6745652/0800
telefon : ​.........​.......​.......​......
fax
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn.​...........​........ 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​..............​............. hlavní stavbyvedoucí.

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Článek II. Předmět plnění, doplňuje se bod 2.4 d) v tomto znění:

Předmět díla se rozšiřuje o drobné více a méně práce vzniklé v průběhu výstavby. Všechny změny jsou 
popsány ve změnovém listu ZL č.2, jenž je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Stránka 1
Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO)



LI032759 Liberec, Františkovská II. -  rekonstrukce v a k

2.2.2. Článek IV. Cena za d ílo , bod 4.1 zní nově následovně: 

Původní cena dle SOD 4 039 089,86 Kč (bez DPH)4 039 089,86 Kč (bez DPH) 

979 909.99 Kč (bez DPH)Dodatek č.2

Cena celkem 5 018 999,85 Kč (bez DPH)

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list č.02/2022

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojuji své podpisy.

V Teplicích dne...............  V Liberci dne..................

III. Závěrečná ustanovení

Severočeská vodárenská společnostja.s.
jednatel společnosti 
Vodo-stavební s.r.o.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
4 1 5  5 0  Teplice, Přitkovská 1 6 8 9  

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIC C Z 4 9 0 9 9 4 6 9  

©

VODO-STAVÉSK«
Vodo-stavební s.r.o.

Dr. Milady Horákové 117/81, 460 06 Liberec 
IČ: 04753747

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (IO) Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2022
Z h o to v ite l: Vodo-stavební s.r.o.

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 1.9.2022

N á z e v  a kce :
LI032759 Liberec, Františkovská II. -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace
Z p ů s o b p o š to u E -m a ile m - F a xe m : o s o b n ě
o d e s lá n í/ X
p ře d á n í/d a tu m :
Odkazy na  s p e c if ik a c i:

na v ý k re s y : 
na ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

_______ na  jin o u  č á s t s m lo u v y :

N E
N E
A N O  -  p o lo ž k o v ý  ro z p o č e t
N E

Popis a zdůvodnění změny:
ZL01 Prodloužení kanalizační stoky I
Z důvodu koord inace prací s m ěstem , rea lizu jícím  v daném  m ístě nové povrchy, bude nutné 
prodloužit kanalizační stoku I až za hranu nové kom unikace. Jedná se o 11,3 m potrubí z  m ateriá lu 
KT DN 400, 3,7 m potrubí z m ateriá lu  PVC DN 300 a jednu revizní šachtu.

ZL02 Vodovodní řad D
Dle PD je  vodovodní řad A  v ulici Františkovská oddě lený od řadu v ulici U V ody (označen jako  řad 
D). Ve skutečnosti jsou  řady p ropo jeny a vícepráce budou spočívat v rekonstrukci toho to  propojení 
v délce 15,6 m (až za hranu nové kom unikace) z  m ateriá lu LTH DN 100.

ZL03 Provizorní vodovod
Je nutné realizovat, chybí v původním  výkazu vým ěr.

ZL04 Kanalizační přípojka
V průběhu stavby byla ob jevena kanalizační přípo jka z rohového dom u č.p. 715 vedoucí do staré 
neprovozované kanalizační s toky ve F rantiškovské ulici. Bude přepojena do nové kana lizačn í 
stoky v ulici Orlí. Celkem se jedná  o 14,6 m potrubí z m ateriá lu KTH DN 150 a 14,4 m potrubí 
z m ateriá lu PVC DN 150.

ZL05 Komunikace
V  rámci koord inace prací s m ěstem  L iberec bylo dohodnuto, že veškeré konečné povrchy 
chodníků a kom unikací bude rea lizovat M M L v rám ci svého projektu.

D ů vo d z á m ě r c h y b a  v c h yb a v y š š í jiné okolnosti
v íc e p rá c e /m é n ě o b je d n a te le p ro je k to v é z h o to v ite le m o c
p rá ce d o k u m e n ta c i

X
X

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0
Ocenění změny:

Celkem + 979 909,99 Kč + DPH

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  

5 018 9 9 9 , 8 5 Kč bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d í la  
(č ís le m /s lo v y ):

0 k a le n d á řn íc h  d n ů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro z p o č tu  o čá s tku : 979 909,99 Kč bez DPH.
C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 1 0 6 9  7 1 7 ,2 9  K č  b e z  D P H , t j.  26,48 % 
n a b íd k o v é  ce n y .



C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 8 9  8 0 7 ,3 0  K č  b e z  D P H , t j. 2 ,2 2  %  
n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t. 5 a 6 
Z Z V Z  č in í 1 069  7 1 7 ,2 9  K č  b e z  D P H , tj. 2 6 ,4 8  %  n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  §  2 2 2  o d s t. 5 a 6 
Z Z V Z  č in í 89  8 0 7 ,3 0  K č  b e z  D P H , tj. 2 ,2 2  %  n a b íd k o v é  ce n y .

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 15
Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a  p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra v d iv é .

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SoD, v případě nových po ložek dle aktuá ln ího  
ceníku URS.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce (realizace 
provizorního vodovodu, prodloužení rekonstrukce stávající kanalizace a zachování 
stávajícího propojení vodovodních řadů); a

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 
a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis 
ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě n y

.... . . . ​. . . . . ​. . . . . . . . . . . ........... . ​.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . a tu m

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u tí z m ě n y

.

... . . . . ​. . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...................................................D a tu m
Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce), které jsou  předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z h lediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění sp lnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací / m éněprací d le výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo



6 ZZV Z rovněž.

. . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . .................................................D a tu m  .

. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . .................................................D a tu m. . . . . .
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


